

Cronqvist Ejendomme ApS

**Axel Gruhns Vej 16
8270 Højbjerg**

CVR-nr. 32 08 14 01

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/10 2019

Bjarne Svend Cronqvist Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	10
Balance pr. 30. juni 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cronqvist Ejendomme ApS
Axel Gruhns Vej 16
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 32 08 14 01
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Bjarne Svend Cronqvist Christensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 302.334, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.503.415.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		367.684	244.028
Finansielle indtægter	1	19.900	1.336
Finansielle omkostninger	2	<u>0</u>	<u>(1.596)</u>
Resultat før skat		387.584	243.768
Skat af årets resultat	3	<u>(85.250)</u>	<u>(53.614)</u>
Årets resultat		<u>302.334</u>	<u>190.154</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		822.000	0
Overført resultat		<u>(519.666)</u>	<u>190.154</u>
		<u>302.334</u>	<u>190.154</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver der måles til dagsværdi	4	4.000.000	4.000.000
Materielle anlægsaktiver		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		907.661	0
Tilgodehavender		<u>907.661</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.548.116</u>	<u>2.158.821</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.455.777</u>	<u>2.158.821</u>
Aktiver i alt		<u>6.455.777</u>	<u>6.158.821</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.556.415	5.076.081
Foreslået udbytte for regnskabsåret		822.000	0
Egenkapital	5	<u>5.503.415</u>	<u>5.201.081</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>794.823</u>	<u>794.823</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>794.823</u>	<u>794.823</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	58.625
Selskabsskat		85.250	53.614
Anden gæld		<u>72.289</u>	<u>50.678</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>157.539</u>	<u>162.917</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>157.539</u>	<u>162.917</u>
Passiver i alt		<u>6.455.777</u>	<u>6.158.821</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	5.076.081	0	5.201.081
Årets resultat	0	(519.666)	822.000	302.334
Egenkapital 30. juni 2019	125.000	4.556.415	822.000	5.503.415

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.900	0
Andre finansielle indtægter	0	1.336
	19.900	1.336
2 Finansielle omkostninger		
Kursreguleringer omkostninger	0	1.596
	0	1.596
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	85.250	53.614
	85.250	53.614
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Anlægsaktiver der måles til dagsværdi
Kostpris 1. juli 2018		4.000.000
Kostpris 30. juni 2019		4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		4.000.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Markedsleje reguleringen er fastlagt til 13% af nuværende lejeindtægt.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 1% af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 5% af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ejendom

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkeltes ejendoms forhold

I 2018/19 har ledelsen fastlagt et afkastkrav på 7,61% for selskabets ejendom. Afkastet ligger lidt over afkastet på det generelle vægtede afkastkrav på 6,00% for de bedst beliggende industri- og logistikejendomme i Aarhus Kommune.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Afkastkravet kan opgøres til 7,61 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,11	7,61	8,11
Dagsværdi	4.280.841	4.000.000	3.752.994
Ændring i dagsværdi	280.841	0	(247.006)

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	794.823	794.823
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019	<u>794.823</u>	<u>794.823</u>
Materielle anlægsaktiver	794.823	794.823
	<u>794.823</u>	<u>794.823</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Cronquist Holding, Højbjerg ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 i ovenstående ejendomme.